- 1 -

【区長から皆さまへ】         区長  筑尾 彰二

暖かい冬が過ぎ、節分を迎える季節。梅の花もほころび、小鳥のさえずる今日

この頃お元気ですか？

・令和元年度も後２ヶ月を余す時期になり、役員の改選となります。

・行政区は総会に向けて慌ただし候となります。役員全員で全力投球で邁進

します。

・３月 15 日（日）には定期総会を開催します。ご協力をお願い致します。

・旭の家の耐震工事が予定通り進んでいます。

<２月の行事>
・２月 23 日（日）      新旧役員引継会

・２月 29 日（土）      令和元年度総会資料と委任状配布

<連絡事項>
①旭集会所でアルミ缶の回収を行っていますが、

 写真の様な状態では続けることは出来ません。

 皆様のご協力を切にお願い致します。

②児童開放の開始時刻が変わります。詳しくは児童厚生員

だより（P3）をご覧下さい。

 ※平日の 14 時から 17 時までになります。

③遊歩道に犬のフンがいまだにあります。（特に三戸口公園付近）

 このまま放置が続く場合、遊歩道の犬の散歩の禁止を考えています。

④旭の家は４月１日より月曜日から金曜日の使用となります。

役員会・絆会・いきいきクラブ・囲碁クラブ・麻雀クラブ・カラオケクラブ

ソフトボール・うきぐも食堂が優先的に使用できます。旭の家の鍵は全て集会所

で管理します。

MIYOSHIGAOKA ASAHI

発行：旭行政区長 編集：旭行政区広報部２０２０年２月１日号

219

- 2 -

【いきいきクラブだより】  旭いきいきクラブ会長  永田 猛史

暖かい冬が続いていますが、今年は雪を見ないうちに春を迎えそうです。

昨年末以降の行事は

●１２月８日に令和元年の忘年会を集会所で開催、参加者３７人

●１２月１日～８日の年末交通安全運動の立哨ボランティアに１１人が参加

●１２月１２日には、三好丘小学校の「昔の遊びに挑戦」に８人出掛けて

貰い愉しんできました。３月の総会までの行事は下記のとおりです。

※旭の家の改修工事状況を見てきました。４月が楽しみです！

※改修後は和室→洋室

【赤い羽根共同募金】

皆様のご協力のおかげで 39,448 円を

寄付することができました。

ありがとうございました。

ボランティア、NPO、社会福祉協議会、

福祉施設などが行うさまざまな

地域福祉の活動に役立てられます。

【みよし市マラソン駅伝大会】

本年度は、諸事情により旭行政区として駅伝には不参加と

なりましたが、来年度また募集致しますので、是非ご参加下さい。

- 3 -

【児童厚生員だより】

◇「おこしもの」作りのお知らせ ２月カレンダー(×の日は休館日です)

おこしものとは、尾張と三河地方の一部に伝わる

ひな祭りのお菓子です。米粉を熱湯で練り、木型

に入れておこし蒸したものです。

三好丘、旭集会所の合同で作ります。お友達を

誘って参加して下さい。参加費は無料です。

参加の申し込みは２月２１日(金)までに旭集会所

へ連絡して下さい。定員は３２名です。

なお、当日お手伝いしてくれる６年生も募集します。

・日にち：２月２９日(土)

・時 間：１部・１０：００～１０：５０  (受付 ９：４５～プレスペース)

     ２部・１１：００～１１：５０ (受付１０：４５～プレスペース)

・場 所：おかよし交流センター調理室

・対象者：小学生

・持ち物：エプロン、三角巾、うわぐつ、持ち帰り容器(タッパーなど)

     手ふき用ハンカチ、マスク

※当日の行き帰りの送迎は、保護者の方の責任でお願いいたします。

おこしもの作りについての問い合わせは、旭集会所(☎36－０５６６・平日１３時～１７時)

にお願いします。おかよし交流センターへの連絡はご遠慮ください。

◇ 環境美化啓発ポスター募集のお知らせ

 応募期間：2 月６日(木)～３月２４日(火)

 応募対象者：新６年生

 ※画用紙と説明資料は集会所に準備してあります。

●お知らせ

 令和 2 年４月１日(水)から、集会所内児童厚生施設の開館時間が１３時～１７時から

 １４時～１７時に変更となります。なお、土・日曜日、祝日が休館日になります。

日 月 火 水 木 金 土

      １

２ ３ ４ ５ ６ ７ ８

９ １０ １１ １２ １３ １４ １５

１６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２

２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ※２９

※２９日(土)はおこしもの作りのため

お休みです。

- 4 -

【子ども会情報】
12 月 26 日、愛知県陶磁美術館で陶器の絵付け＆モリコロパークでスケートを、みんなで楽し

んできました。

絵付けは、筆で細かい絵を描くのに苦戦する子、時間をかけて丁寧に仕上げる子など、思い思いに

取り組む様子が見られました。使った備品をきれいに洗うところまできっちりやってくれて感心し

ました。

スケートでは、初めての子も約一時間半の間にそれなりに滑れるようになり、転んでも笑い合いな

がら、みんな楽しんでいました。大きな怪我なく終われて良かったです。

急遽決まった 1 月のお楽しみ会の様子は、また３月号にてお伝えします。

【集会所門松づくり】
12 月 28 日（土）に竹の伐採から飾り付けまで、区民のベテランの方の指導により、役員で

作成しました。

【酒井氏に愛知県知事から感謝状】
１月 16 日の愛知県交通安全県民大会において、自主防犯

パトロール隊の酒井忠義氏（2 丁目在住）が

感謝状を受けられました。おめでとうございます！

日頃の防犯パトロールや小学生のスクールガード

など、長年地域の安全にご尽力されています。

今後ともよろしくお願いいたします。

【２月の予定】

三好丘旭行政区 新旧役員（各部）引き継ぎ会 日時：2/23（日）
※旧役員は９時～  新役員は 10 時 30 分～

三好丘旭行政区ホームページ

https://myooka-asa.jimdofree.com

TEL：３６－０５６６ FAX：７８－１７８１  Email: myooka-a@hm7.aitai.ne.jp

三好丘旭行政区

MIYOSHIGAOKA‐ASAHI